РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная   школа № 19 г. Верхняя Тура Свердловской области

624320 Свердловская область, г. Верхняя Тура, ул. Володарского, 1,

ОГРН 1026601301671; ИНН/КПП 6620007247/668101001

тел. (34344)2-81-89; тел/факс: (34344)2-81-97

E-mail: svt19@bk.ru;

21.01.2022г.                                            ПРИКАЗ № 11/2

О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации

на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,

осваивающие основные общеобразовательные программы на дому

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273_ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 22 Закона Свердловской области от 15

июля 2013 года 378-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», в целях повышения

уровня социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы

на дому, в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым

питанием (завтрак и обед), Постановления Правительства Свердловской области от

23.04.2020. №270-ПП «Об утверждении порядка предоставления денежной компенсации

на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих

основные общеобразовательные программы на дому», Постановления Главы ГО Верхняя

Тура №17 от 21.01.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании поданных заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся и табелей учета дней обучения учащихся на дому, назначить и

выплатить денежную компенсацию на обеспечение бесплатным двухразовым

питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в

том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы

на дому согласно Приложению к приказу №11/2 от 21.01.2022года.

Директор МБОУ СОШ №19                                       О.М. Добош

mailto:svt19@bk.ru